

	ESTADO DO PARÁ MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA CNPJ 83.211.391/0001-10 Comissão Permanente de Licitação	
--	--	--



ANEXO II – OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PEQUENOS REPAROS DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DOMUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA/PA

ITEM	REF	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	UNIT	TOTAL
1.			SERVIÇOS PRELIMINARES				80.864,60
1.1	SINAPI	97622	Demolição de alvenaria de bloco furado, deforma manual, sem reaproveitamento. Af_12/2017	M3	50,00	48,22	2.411,00
1.2	SEDOP	20018	Demolição manual de concreto simples	M3	80,00	265,37	21.229,60
1.3	SEDOP	20020	Demolição da estrutura em madeira da cobertura	M2	1.000,00	7,27	7.270,00
1.4	SINAPI	97641	Remoção de forro de gesso, de forma manual, sem reaproveitamento. Af_12/2017	M2	100,00	4,23	423,00
1.5	SEDOP	30254	Reaterro compactado	M3	400,00	57,22	22.888,00
1.6	SEDOP	30010	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	M3	400,00	54,37	21.748,00
1.7	SINAPI	97633	Demolição de revestimento cerâmico, deforma manual, sem reaproveitamento. Af_12/2017	M2	250,00	19,58	4.895,00
2.			Fechamento e vedação				203.592,50
2.1	SEDOP	60046	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	M2	500,00	62,05	31.025,00
2.2	SEDOP	110143	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	M2	1.000,00	11,32	11.320,00
2.3	SEDOP	20737	Apicoamento de reboco ou cimentado	M2	250,00	3,62	905,00
2.4	SEDOP	110762	Emboço com argamassa 1:6:adit. Plast.	M2	1.000,00	38,90	38.900,00
2.5	SEDOP	61354	Divisória em gesso acartonado e= 7cm	M2	50,00	131,42	6.571,00
2.6	SEDOP	140240	Forro em pvc 100mm entarugamento -metalico	M2	1.000,00	92,88	92.880,00
2.7	SEDOP	141334	Forro em gesso liso	M2	100,00	60,79	6.079,00
2.8	SINAPI	87264	Revestimento cerâmico para paredes internas com placas tipo esmaltada extra de dimensões 20x20 cm aplicadas em Ambientes de área menor que 5 m² na altura inteira das paredes. Af_06/2014	M2	250,00	63,65	15.912,50
3.			Pisos				143.721,30
3.1	SINAPI	94438	(Composição representativa) do serviço de contrapiso em argamassa traço 1:4 (cim e areia), em betoneira 400 l, espessura 3 cm áreas secas e 3 cm áreas molhadas, para edificação habitacional unifamiliar (casa) e Edificação pública padrão. Af_11/2014	M2	400,00	48,19	19.276,00
3.2	SEDOP	130110	Camada regularizadora no traço 1:4	M2	250,00	36,56	9.140,00
3.3	SEDOP	130492	Calçada (incl.alicerce, baldrame e concreto c/ junta seca)	M2	500,00	104,82	52.410,00
3.4	SINAPI	87251	Revestimento cerâmico para piso com placas tipo esmaltada extra de dimensões 45x45 cm aplicada em ambientes de área maior que 10 m2. Af_06/2014	M2	250,00	47,33	11.832,50
3.5	SEDOP	130626	Piso de alta resistência e=8mm c/ resina incl.Camada regularizadora	M2	450,00	105,36	47.412,00
3.6	SEDOP	120164	Rodape ceramico h=8cm	M	130,00	17,88	2.324,40



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
CNPJ 83.211.391/0001-10
Comissão Permanente de Licitação



3.7	SINAPI	98689	Soleira em granito, largura 15 cm, espessura 2,0 cm. Af_06/2018	M	20,00	66,32	1.326,40
4.			Esquadrias				358.449,00
4.1	SEDOP	21528	Retirada de esquadria metálica	M2	65,00	11,36	738,40
4.2	SEDOP	90830	Fechadura de embutir com cilindro, externa, completa, acabamento padrão médio, Incluso execução de furo - fornecimento e instalação. Af_12/2019	UN	40,00	120,10	4.804,00
4.3	SEDOP	91306	Fechadura de embutir para portas internas, completa, acabamento padrão médio, com execução de furo - fornecimento e Instalação. Af_12/2019	UN	40,00	102,68	4.107,20
4.4	SEDOP	91376	Esquadria de alum.de correr c/ vidro e ferragens	M2	30,00	631,49	18.944,70
4.5	SEDOP	90061	Porta mad. Compens. C/caix. Simples e alizar	M2	50,40	442,12	22.282,85
4.6	SEDOP	91338	Porta de alumínio de abrir com lambri, com Guarnição, fixação com parafusos - fornecimento e instalação. Af_12/2019	M2	32,40	557,33	18.057,49
4.7	SEDOP	90062	Porta mad. Compens. C/ caix. Aduela e alizar	M2	40,00	535,20	21.408,00
4.8	SEDOP	241470	Guarda-corpo em tubo de aço galvanizado 1 1/2"	M2	39,00	376,99	14.702,61
4.9	SINAPI	74244/1	Alambrado para quadra poliesportiva, estruturado por tubos de aço galvanizado, com costura, din 2440, diametro 2", com tela De arame galvanizado, fio 14 bwg e malha quadrada 5x5cm	M2	1.500,00	149,97	224.955,00
4.10	SEDOP	91379	Porta em vidro temperado c/ ferragens -(semmola)	M2	25,00	518,71	12.967,75
4.11	SEDOP	91512	Esquadria de correr em vidro temperado de 8mm	M2	25,00	619,24	15.481,00
5.			Cobertura				259.303,52
5.1	SEDOP	20307	Retirada de telhas de barro	M2	2.000,00	10,20	20.400,00
5.2	SEDOP	70058	Cobertura - telha plan	M2	500,00	71,71	35.855,00
5.3	SINAPI	94220	Cumeeira e espigão para telha de concreto emboçada com argamassa traço 1:2:9 (cimento, cal e areia), para telhados com Mais de 2 águas, incluso transporte vertical. Af_07/2019	M	100,00	50,57	5.057,00
5.4	ORSE	4484	Remoção, lavagem e reassentamento de telhas de barro tipo colonial	M2	2.000,00	37,19	74.380,00
5.5	SEDOP	70195	Tesoura em mad. De lei p/ vao de 6.0m	UN	8,00	1.390,69	11.125,52
5.6	SEDOP	70308	Encaibramento e ripamento	M2	500,00	54,71	27.355,00
5.7	SINAPI	94231	Rufo em chapa de aço galvanizado número 24, corte de 25 cm, incluso transporte Vertical. Af_07/2019	M	100,00	40,36	4.036,00
5.8	SINAPI	94229	Calha em chapa de aço galvanizado número 24, desenvolvimento de 100 cm, incluso Transporte vertical. Af_07/2019	M	100,00	122,17	12.217,00
5.9	SINAPI	94213	Telhamento com telha de aço/alumínio e = 0,5mm, com até 2 águas, incluso içamento. Af_07/2019	M2	200,00	59,28	11.856,00
5.10	SINAPI	94210	Telhamento com telha ondulada de fibrocimento e = 6 mm, com recobrimento lateral de 1 1/4 de onda para telhado com inclinação máxima de 10°, com até 2 águas, Incluso içamento. Af_07/2019	M2	200,00	68,43	13.686,00
5.11	SINAPI	94216	Telhamento com telha metálica termoacústica e = 30 mm, com até 2 águas,	M2	200,00	216,68	43.336,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
CNPJ 83.211.391/0001-10
Comissão Permanente de Licitação



			Incluso içamento. Af_07/2019				
6.			Instalação hidro-sanitárias				116.797,00
6.1	SEDOP	180844	Revisão de ponto de água	Pt	200,00	122,31	24.462,00
6.2	SEDOP	180845	Revisão de ponto de esgoto	Pt	200,00	153,23	30.646,00
6.3	SEDOP	21526	Retirada de louça sanitária	UN	20,00	40,98	819,60
6.4	SINAPI	86902	Lavatório louça branca com coluna, *44 x35,5* cm, padrão popular - fornecimento e instalação. Af_01/2020	UN	10,00	255,69	2.556,90
6.5	SINAPI	86904	Lavatório louça branca suspenso, 29,5 x 39cm ou equivalente, padrão popular - fornecimento e instalação. Af_01/2020	UN	10,00	128,43	1.284,30
6.6	SEDOP	190401	Mictório individual em louça c/ acessórios	UN	5,00	708,51	3.542,55
6.7	SINAPI	86872	Tanque de louça branca com coluna, 30l ou equivalente - fornecimento e instalação. Af_01/2020	UN	5,00	710,42	3.552,10
6.8	SINAPI	86919	Tanque de louça branca com coluna, 30l ou equivalente, incluso sifão flexível em pvc, válvula metálica e torneira de metal cromado padrão médio - fornecimento e instalação. Af_01/2020	M2	5,00	790,97	3.954,85
6.9	SINAPI	86874	Tanque de louça branca suspenso, 18l ou equivalente - fornecimento e instalação. Af_01/2020	UN	5,00	436,38	2.181,90
6.10	SINAPI	89714	Tubo pvc, serie normal, esgoto predial, dn 100 mm, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. Af_12/2014	M	100,00	46,77	4.677,00
6.11	SINAPI	89711	Tubo pvc, serie normal, esgoto predial, dn 40mm, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. Af_12/2014	M	100,00	16,40	1.640,00
6.12	SINAPI	89712	Tubo pvc, serie normal, esgoto predial, dn 50mm, fornecido e instalado em ramal de Descarga ou ramal de esgoto sanitário. Af_12/2014	M	100,00	23,95	2.395,00
6.13	SINAPI	89713	Tubo pvc, serie normal, esgoto predial, dn 75mm, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. Af_12/2014	M	100,00	36,37	3.637,00
6.14	SINAPI	89512	Tubo pvc, série r, água pluvial, dn 100 mm, Fornecido e instalado em ramal de encaminhamento. Af_12/2014	M	100,00	51,89	5.189,00
6.15	SINAPI	89511	Tubo pvc, série r, água pluvial, dn 75 mm, fornecido e instalado em ramal de Encaminhamento. Af_12/2014	M2	100,00	33,09	3.309,00
6.16	SINAPI	89355	Tubo, pvc, soldável, dn 20mm, instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento E instalação. Af_12/2014	M	100,00	15,74	1.574,00
6.17	SINAPI	89865	Tubo, pvc, soldável, dn 25mm, instalado em dreno de ar-condicionado - fornecimento e Instalação. Af_12/2014	M	100,00	11,17	1.117,00
6.18	SINAPI	89356	Tubo, pvc, soldável, dn 25mm, instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. Af_12/2014	M	100,00	18,56	1.856,00
6.19	SINAPI	89357	Tubo, pvc, soldável, dn 32mm, instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. Af_12/2014	M	100,00	25,74	2.574,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
CNPJ 83.211.391/0001-10
Comissão Permanente de Licitação



6.20	SINAPI	89448	Tubo, pvc, soldável, dn 40mm, instalado emprumada de água - fornecimento e instalação. Af_12/2014	M	100,00	12,13	1.213,00
6.21	SINAPI	86906	Torneira cromada de mesa, 1/2" ou 3/4", para lavatório, padrão popular - fornecimento e instalação. Af_01/2020	UN	20,00	52,95	1.059,00
6.22	SINAPI	86916	Torneira plástica 3/4" para tanque - fornecimento e instalação. Af_01/2020	UN	10,00	34,81	348,10
6.23	SINAPI	86888	Vaso sanitário sifonado com caixa acoplada louça branca - fornecimento e instalação. Af_01/2020	UN	30,00	418,43	12.552,90
6.24	SEDOP	191374	Sifão plástico flexível	UN	20,00	18,12	362,40
6.25	SEDOP	190852	Sifão pvc pia / lavatório - plástico	UN	20,00	14,67	293,40
7.			Serviços elétricos				95.315,92
7.1	SEDOP	171491	Revisão de ponto de luz	Pt	200,00	92,63	18.526,00
7.2	SEDOP	230846	Revisão de ponto de ar condicionado	Pt	60,00	159,53	9.571,80
7.3	SINAPI	91925	Cabo de cobre flexível isolado, 1,5 mm², anti-chama 0,6/1,0 kv, para circuitos terminais - Fornecimento e instalação. Af_12/2015	M	26,00	3,12	81,12
7.4	SINAPI	91933	Cabo de cobre flexível isolado, 10 mm², anti-chama 0,6/1,0 kv, para circuitos terminais - Fornecimento e instalação. Af_12/2015	M	100,00	12,37	1.237,00
7.5	SINAPI	91935	Cabo de cobre flexível isolado, 16 mm², anti-chama 0,6/1,0 kv, para circuitos terminais - Fornecimento e instalação. Af_12/2015	M	100,00	18,85	1.885,00
7.6	SINAPI	91927	Cabo de cobre flexível isolado, 2,5 mm², anti-chama 0,6/1,0 kv, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. Af_12/2015	M	2.000,00	4,17	8.340,00
7.7	SINAPI	92984	Cabo de cobre flexível isolado, 25 mm², anti-chama 0,6/1,0 kv, para distribuição - Fornecimento e instalação. Af_12/2015	M	100,00	20,88	2.088,00
7.8	SINAPI	92986	Cabo de cobre flexível isolado, 35 mm², anti-chama 0,6/1,0 kv, para distribuição - fornecimento e instalação. Af_12/2015	M	100,00	28,16	2.816,00
7.9	SINAPI	91929	Cabo de cobre flexível isolado, 4 mm², anti-chama 0,6/1,0 kv, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. Af_12/2015	M2	1.000,00	5,85	5.850,00
7.10	SINAPI	92988	Cabo de cobre flexível isolado, 50 mm², anti-chama 0,6/1,0 kv, para distribuição - fornecimento e instalação. Af_12/2015	M	100,00	39,43	3.943,00
7.11	SINAPI	91931	Cabo de cobre flexível isolado, 6 mm², anti-chama 0,6/1,0 kv, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. Af_12/2015	M	300,00	7,88	2.364,00
7.12	SEDOP	170326	Disjuntor 1p - 10 a 30a - padrão din	UN	15,00	21,14	317,10
7.13	SEDOP	170330	Disjuntor 1p - 40 e 50a - padrão din	UN	15,00	23,86	357,90
7.14	SEDOP	170362	Disjuntor 2p - 15 a 50a - padrão din	UN	15,00	61,78	926,70
7.15	SEDOP	170388	Disjuntor 3p - 15 a 50a - padrão din	UN	15,00	88,82	1.332,30
7.16	SEDOP	171530	Luminária de embutir com aletas e 2 lâmpadas de led de 18w	M2	50,00	363,93	18.196,50
7.17	SINAPI	91952	Interruptor simples (1 módulo), 10a/250v, sem suporte e sem placa - fornecimento e instalação. Af_12/2015	UN	10,00	16,05	160,50
7.18	SINAPI	97611	Lâmpada compacta fluorescente de 15 w, Base e27 - fornecimento e instalação. Af_02/2020	UN	50,00	20,89	1.044,50
7.19	SEDOP	171528	Lâmpada de led tubular 18w bivolt	UN	50,00	46,53	2.326,50



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
CNPJ 83.211.391/0001-10
Comissão Permanente de Licitação



7.20	SINAPI	97593	Luminária tipo spot, de sobrepor, com 1 lâmpada fluorescente de 15 w, sem reator - fornecimento e instalação. Af_02/2020	M2	50,00	93,76	4.688,00
7.21	SINAPI	91992	Tomada alta de embutir (1 módulo), 2p+t 10 a, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. Af_12/2015	UN	30,00	35,46	1.063,80
7.22	SEDOP	170321	Centro de distribuição p/ 12 disjuntores (c/barramento)	UN	4,00	498,78	1.995,12
7.23	SEDOP	170322	Centro de distribuição p/ 24 disjuntores (c/barramento)	UN	4,00	665,81	2.663,24
7.24	SEDOP	170386	Centro de distribuição p/ 32 disjuntores (c/barramento)	UN	4,00	885,46	3.541,84
8.			Rede lógica				308.736,45
			Patch panel				
8.1	SINAPI	98301	Patch panel 24 portas, categoria 5e - fornecimento e instalação. Af_11/2019	UN	30,00	465,47	13.964,10
8.2	SINAPI	98302	Patch panel 24 portas, categoria 6 - fornecimento e instalação. Af_11/2019	UN	20,00	618,59	12.371,80
			Rack				
8.3	ORSE	8682	Fornecimento e instalação de rack de piso 19" x 12u x 450mm	UN	8,00	746,54	5.972,32
8.4	ORSE	8439	Fornecimento e instalação de mini rack de parede 19" x 8u x 450mm	UN	8,00	805,16	6.441,28
8.5	ORSE	8681	Fornecimento e instalação de mini rack de parede 19" x 5u x 350mm	UN	5,00	527,54	2.637,70
			Régua				
8.6	SEDOP	171057	Regua de 04 tomadas	UN	9,00	66,05	594,45
8.7	SEDOP	171056	Regua de 05 tomadas	UN	13,00	72,16	938,08
			Organizador cabo				
8.8	SEDOP	171188	Organizador horizontal de cabos fechado p/cb 19" 1 u/a	UN	65,00	73,35	4.767,75
			Switch				
8.9	ORSE	7867	Switch 24 portas 10/100 mbps - fornecimento	UN	20,00	669,86	13.397,20
			Cabo path cord				
8.10	ORSE	7138	Fornecimento e lançamento de cabo utp 4pares cat 6	M	3.000,00	8,55	25.650,00
8.11	ORSE	697	Fornecimento e lançamento de cabo utp 4pares cat 5e	M	12.000,00	7,87	94.440,00
8.12	ORSE	9534	Fornecimento e instalação de patch cords cat.5e, conector rj-45 macho, c/1,50m - rev 01	M	610,00	16,09	9.814,90
8.13	ORSE	11230	Fornecimento e instalação de patch cords cat.6 c/1,50m - rev 01	M	265,00	24,26	6.428,90
			Tomada embutir				
8.14	SINAPI	90447	Rasgo em alvenaria para eletrodutos com diâmetros menores ou iguais a 40 mm. Af_05/2015	M	1.000,00	5,67	5.670,00
8.15	SINAPI	90466	Chumbamento linear em alvenaria para ramais/distribuição com diâmetros menores ou iguais a 40 mm. Af_05/2015	M	1.000,00	11,95	11.950,00
8.16	ORSE	7817	Tomada dupla para lógica rj45, 4"x2", embutir, completa, ref.0605, fame ou similar	UN	150,00	76,43	11.464,50
8.17	ORSE	11214	Tomada para lógica rj45, com caixa pvc, embutida, cat. 6	UN	200,00	64,28	12.856,00
8.18	ORSE	794	Tomada para lógica, rj45, com caixa sobrepor, aparente	UN	100,00	60,06	6.006,00
			Espelho				
8.19	SEDOP	171184	Tampa espelho p/ rj-45 de 02 saídas	UN	133,00	39,70	5.280,10



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
CNPJ 83.211.391/0001-10
Comissão Permanente de Licitação



8.20	ORSE	8441	Abraçadeira metálica tipo "d" de 3/4"	UN	122,00	4,28	522,16
8.21	ORSE	3811	Canaleta plástica 25mm x 25mm, schneider ousimilar	M	200,00	32,97	6.594,00
8.22	ORSE	11402	Canaleta plástica 30 x 30mm, cinza,hellerman ou similar	M	200,00	36,84	7.368,00
8.23	SEDOP	170931	Eletrocalha de metal curve "u"perf. 50x50 -3m	UN	133,00	63,30	8.418,90
8.33	SINAPI	91852	Eletroduto flexível corrugado, pvc, dn 20 mm (1/2"), para circuitos terminais, instaladoem parede - fornecimento e instalação. Af_12/2015	M	610,00	6,89	4.202,90
8.34	SINAPI	91854	Eletroduto flexível corrugado, pvc, dn 25 mm (3/4"), para circuitos terminais, instaladoem parede - fornecimento e instalação. Af_12/2015	M	610,00	7,64	4.660,40
8.35	SINAPI	91856	Eletroduto flexível corrugado, pvc, dn 32 mm (1"), para circuitos terminais, instalado Em parede - fornecimento e instalação.Af_12/2015	M	407,00	9,66	3.931,62
8.40	SINAPI	91926	Cabo de cobre flexível isolado, 2,5 mm², anti-Chama 450/750 v, para circuitos terminais -fornecimento e instalação. Af_12/2015	M	3.000,00	3,22	9.660,00
8.41	SINAPI	91930	Cabo de cobre flexível isolado, 6 mm², anti-Chama 450/750 v, para circuitos terminais -fornecimento e instalação. Af_12/2015	M	600,00	7,09	4.254,00
8.42	SINAPI	98111	Caixa de inspeção para aterramento, circular, em polietileno, diâmetro interno = 0,3 m. Af_05/2018	UN	2,00	24,84	49,68
8.43	SINAPI	93662	Disjuntor bipolar tipo din, corrente nominal de 20a - fornecimento e instalação. Af_04/2016	UN	20,00	54,63	1.092,60
8.44	SINAPI	93669	Disjuntor tripolar tipo din, corrente nominal de 20a - fornecimento e instalação.Af_04/2016	UN	7,00	69,02	483,14
8.45	SINAPI	93655	Disjuntor monopolar tipo din, corrente nominal de 20a - fornecimento e instalação.Af_04/2016	UN	20,00	11,99	239,80
8.46	SINAPI	74166/1	Caixa de inspeção em concreto pré-moldadodn 60cm com tampa h= 60cm - fornecimento e instalacao	UN	10,00	232,33	2.323,30
8.47	SEDOP	171419	Supressor de transientes tipo varistor 20ka-175v.	UN	1,00	158,47	158,47
8.48	SINAPI	96985	Haste de aterramento 5/8 para spda - fornecimento e instalação. Af_12/2017	UN	40,00	68,85	2.754,00
8.49	ORSE	12156	Tomada para uso geral, 2p + t, abnt, desobrepôr, 20 a, com caixa, "sistema x"	UN	20,00	35,63	712,60
8.50	ORSE	12155	Tomada para uso geral, 2p + t, abnt, desobrepôr, 10 a, com caixa, "sistema x".	UN	20,00	33,29	665,80
9.			Diversos				994.636,30
9.1	SINAPI	97086	Fabricação, montagem e desmontagem de Forma para radier, em madeira serrada, 4 utilizações. Af_09/2017	M2	500,00	102,75	51.375,00
9.2	SINAPI	92263	Fabricação de fôrma para pilares e Estruturas similares, em chapa de madeira compensada resinada, e = 17 mm. Af_12/2015	M2	750,00	133,68	100.260,00
9.3	SEDOP	50038	Armação p/ concreto	KG	12.000,00	10,45	125.400,00
9.4	SEDOP	50259	Concreto c/ seixo fck= 20 mpa (incl. Preparo e lançamento)	M3	400,00	749,45	299.780,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
CNPJ 83.211.391/0001-10
Comissão Permanente de Licitação



9.5	CPU	1	Estrutura metalica em aco estruturalperfil "I" 12" x 5 1/4"	KG	28.000,00	13,02	364.560,00
9.6	ORSE	10759	Bancada em granito cinza andorinha, e=2cm	M2	60,00	344,48	20.668,80
9.7	SEDOP	60813	Divisória em granito cinza - incl. Ferrag. Defixação	M2	50,00	651,85	32.592,50
10.			Pintura				222.932,20
10.1	SEDOP	20677	Retirada de pintura (c/ escova de aço)	M2	3.050,00	6,12	18.666,00
10.2	SEDOP	150586	Emassamento de parede c/ massa acrilica	M2	1.000,00	21,77	21.770,00
10.3	SINAPI	88489	Aplicação manual de pintura com tinta Látex acrílica em paredes, duas demãos. Af_06/2014	M2	5.000,00	16,12	80.600,00
10.4	SEDOP	150301	Esmalte s/ parede c/ massa e selador	M2	2.000,00	39,23	78.460,00
10.5	SINAPI	73739/1	Pintura esmalte acetinado em madeira, duasdemaos	M2	610,00	18,34	11.187,40
10.6	SINAPI	100742	Pintura com tinta alquidica de acabamento (esmalte sintético acetinado) aplicada a rolo ou pincel sobre superfícies metálicas (exceto perfil) executado em obra (pordemão). Af_01/2020	M2	610,00	20,08	12.248,80
			VALOR GLOBAL R\$				2.784.348,79